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Emne: Svar:	  Rangerleder	  og	  cer/fikat
Dato: /rsdag	  den	  15.	  juli	  2014	  kl.	  13.41.04	  Centraleuropæisk	  sommer/d
Fra: K&S	  -‐	  Sikkerhedsuddannelser
Til: Sikkerhed
Kategori: Banedanmark	  KLAGE

Til	  hr.	  Administrerende	  direktør	  og	  sikkerhedsansvarlig	  J.	  Ravn
	  
Tak	  for	  Deres	  henvendelse	  som	  berører	  en	  problems/lling,	  der	  er	  affødt	  af,	  at	  man	  reelt	  kan	  være
rangerleder	  omfaSet	  af	  to	  forskellige	  regelsæt	  nemlig	  bekendtgørelse	  985	  samt	  retningslinjer	  for
infrastrukturkendskab	  hSp://www.bane.dk/hentmedie.asp?filID=16815	  	  	  eller	  Retningslinjer	  for
Infrastrukturuddannelse.
	  
Som	  udgangspunkt	  er	  det	  dog	  vig/gt	  at	  fastslå,	  at	  der	  ingen	  forskel	  er	  på	  kravene	  /l	  selve	  kompetencen
lokalkendskab	  jf.	  SR	  §	  3	  og	  uddannelsesbeskrivelserne.
	  
Kravene	  er	  fuldstændig	  iden/ske	  i	  forhold	  /l	  den	  FAGLIGE	  del.	  Det	  vil	  sige,	  at	  det	  på	  ingen	  måde	  skal
forstås	  således,	  at	  der	  er	  tale	  om	  ”slappere”	  faglige	  krav	  /l	  lokalkendskab	  for	  en	  rangerleder,	  som	  ikke	  selv
fremfører	  køretøjet.
	  
Forskellen	  ligger	  i	  den	  administra/ve	  del	  –	  først	  og	  fremmest	  i,	  at	  der	  for	  lokomo/vførere	  er	  krav	  om
cer/fikat	  og	  prøve	  jf.	  bekendtgørelse	  985,	  det	  er	  endnu	  ikke	  /lfældet	  for	  rangerledere,	  som	  ikke	  sam/dig
fremfører	  køretøjet.	  Men	  som	  nævnt	  er	  kompetencekravet	  det	  samme	  uanset	  cer/fikat	  eller	  ej.
	  
Banedanmark	  har	  vendt	  problems/llingen	  med	  Trafikstyrelsen	  på	  foranledning	  af	  Deres	  henvendelse.
Banedanmark	  og	  Trafikstyrelsen	  er	  enige	  i,	  at	  der	  også	  administra/vt	  må	  ensartes	  på	  området.	  Det	  vil
betyde,	  at	  der	  fremover	  vil	  blive	  s/llet	  de	  samme	  administra/ve	  krav	  /l	  alle	  rangerledere.	  Det	  vil	  sige,	  at
alle	  rangerledere	  fremover	  bliver	  cer/fikat	  belagt	  under	  en	  eller	  anden	  form.
	  
Ind/l	  da	  har	  Banedanmark	  som	  infrastrukturforvalter,	  og	  dermed	  ansvarlig	  for	  udmøntning	  af	  reglerne	  på
egen	  infrastruktur,	  besluSet,	  at	  er	  en	  medarbejder	  omfaSet	  af	  bekendtgørelse	  985	  som	  lokomo/vfører,
altså	  indehaver	  af	  et	  lokomo/vførercer/fikat,	  så	  gælder	  dokumenta/onskravet	  (cer/fikatet)	  også	  selvom
man	  står	  ”ude”	  på	  trinbræSet”.
	  
DeSe	  er	  begrundet	  i,	  at	  der	  ingen	  forskel	  er	  i	  de	  faglige	  krav	  /l	  en	  rangerleder	  uanset	  om	  man	  er
”cer/fikat	  belagt”	  eller	  ej.	  Opfylder	  man	  de	  faglige	  krav,	  så	  må	  kan	  man	  også	  få	  pågældende	  sta/on	  på	  sit
cer/fikat.
	  
Denne	  beslutning	  kan	  påklages	  /l	  Trafikstyrelsen.	  De	  bedes	  dog	  indledningsvis	  sende	  Deres	  eventuelle
klage	  /l	  Banedanmark.	  Hvis	  klagen	  ikke	  giver	  Banedanmark	  anledning	  /l	  at	  ændre	  sin	  beslutning,	  sender
Banedanmark	  klagen	  samt	  sagens	  dokumenter,	  herunder	  Banedanmarks	  beslutning,	  /l	  Trafikstyrelsen
snarest	  og	  som	  udgangspunkt	  senest	  syv	  arbejdsdage	  eger	  modtagelsen	  af	  klagen	  hos	  Banedanmark.
	  
For	  at	  ingen	  korrespondance	  skal	  blive	  forsinket	  her	  i	  ferie/den	  bedes	  al	  korrespondance	  i	  sagen,
herunder	  eventuel	  klage,	  sendt	  /l	  vores	  fælles	  postkasse	  ks-‐udd@bane.dk,
	  
Med	  venlig	  hilsen
	  
Lone	  Gregersen
	  
*****
	  
Fra: K&S - Sikkerhedsuddannelser 
Sendt: 8. juli 2014 14:00

http://www.bane.dk/hentmedie.asp?filID=16815
mailto:ks-udd@bane.dk

